



# BYABREV



## BÄSTA INVÅNARE !

Välkommen på Pro Westend rf:s årsmöte torsdagen den 24 april kl. 18 i Westendipuiston koulu för att diskutera frågor som gäller vårt bostadsområde.

Du hittar föreningens årsberättelse för förra året och föredragningslistan på adressen [www.prowestend.fi](http://www.prowestend.fi)

*Styrelsen*

## STADSPLANEN OCH BYGGNATION

### ESBO GENERALPLAN 2060

Utkastet till Esbo generalplan 2030 var framlagt 3.6 - 3.9.2024. De 1 500 åsikterna som framfördes om utkastet och den erhållna responsen utnyttjas i beredningen av planförslaget, som läggs fram till påseende uppskattningsvis 2026. Med hjälp av generalplanen förbereder sig staden på framtida förändringar, så att stadens tillväxt kan styras på ett kontrollerat sätt.

Mycket respons gavs om bevarande

av närliggande rekreationsområden och dessutom efterfrågades utvidgning av skyddsområden och inrättande av ytterligare skyddsområden.

Pro Westend rf deltog under förra året i flera diskussionstillfällen om Generalplanen 2060 och framförde sitt ställningstagande om planutkastet. På detta sätt lyckades vi i rapporten om planutkastet få med ett omnämnande om att **vi önskar att holmen Tvijälp utanför Westend ska lämnas utanför byggandet.**

Åsikterna som framförts om utkastet beaktas i nästa skede, dvs. utarbetandet av planförslaget. Det läggs fram till påseende uppskattningsvis 2026. När planförslaget läggs fram har invånarna återigen möjlighet att delta i växelverkan med anknytning till planen och kommentera planförslaget och lämna in anmärkningar. Generalplanen godkänns av stadsfullmäktige 2027.

### BESVÄR OM DNA:S BASSTATION TILL FÖRVALTNINGSDOMSTOLEN

Esbo stads stadsplaneringsdirektör Torsti Hokkanen fattade den 10 januari 2025 ett undantagsbeslut och gav DNA Tower Finland Oy tillstånd att bygga en basstation för mobilkommunikation i Westendparken,

som i detaljplanen har definierats som ett parkområde.

Grannarna och invånarföreningen har haft möjlighet att lämna in besvär om beslutet, och vi har således lämnat in ett gemensamt besvär till Helsingfors förvaltningsdomstol.

Under det tidigare anmärkningsskedet framförde 65 Westendinvånare sina synpunkter till staden.

Handläggningstiden för besvär vid Helsingfors förvaltningsdomstol är cirka ett år.



## MILJÖ

### ISTÄNDSÄTTNING AV STRANDVATTNEN I ESBO OCH GRÄSAÅN

Den 19 mars hölls ett invånar-evenemang vid Charlie i Gäddviken, där det diskuterades hur strandvattnen i vår stad skulle kunna hållas rena och simdugliga. I synnerhet Gäddviks badstrand har tidigare varit utsatt för problem. När det gäller Westends badstrand kan också byggprojektet Kuninkaansatama medföra problem. Diskussionsdeltagarna var stadsdirektör Kai Mykkänen, Esbo stads representanter: Karin Cederlöf, Ville Laakso och Meri Löyttyniemi

samt Mari Heinonen, direktör för vattenförsörjning vid HRM.

## BULLERSKYDD LÄNGS VÄSTERLEDEN

Projektet för att förbättra bullerskydden har framskridit så att ordföranden för de grönas fullmäktigegrupp i Esbo, Meri Löyttyniemi, på vår begäran lyfte fram det dåliga skicket hos bullerskydden längs Västerleden vid Hagalund och Westend under ett möte som hölls den 27 januari 2025.

Väghållningsmyndigheterna är medvetna om trafikbullerproblemen vid Västerleden, men det är osannolikt att det finns möjligheter att förnya de nuvarande bullerskydden och effektivisera bullerbekämpningen under de närmaste åren. Man strävar dock efter att förbättra bullerskyddens skick redan nästan sommar.

Även stadsplaneringsdirektör Torsti Hokkanen, miljö- och byggnadstillsynscentralens direktör Pasi Timo och NTM-centralen har informerats.

## FLYGEKORRAR I WESTENDPARKEN

Den senaste officiella uppgiften om flygekorrar är över 10 år gammal och härstammar från kartläggningen av livsmiljön för flygekorrar och förbindelserna i Esbovikens och Mattby storområden åren 2012-2013. Under årens lopp har flera invånare berättat att de har sett flygekorrar i Westendparken och den senaste observationen är från februari. Vi använde denna information i besvaret om DNA:s basstation till förvaltningsdomstolen.

Europeiska unionens naturfond LIFE har finansierat projektet Flygekorre-LIFE, som främjar skyddet av flygekorrar i Finland åren 2018-2025. Ur denna fond finansierades även träden som planterades på Westendsidan vid änden av Suvisilta för att skapa en förbindelse för flygekorrar över Västerleden.

## NATURSMART ESBO

Stadsstyrelsen i Esbo godkände den 10 februari 2025 färdplanen Natursmart Esbo, vars syfte är att förbättra den biologiska mångfalden i Esbo. Enligt undersökningar uppskattar Esboborna närliggande natur och rekreativsmöjligheter. Ett av målen med färdplanen är att det ska finnas mycket grönområden och stadsgrońska. Dessutom ska havsområdet och vattendragen vara i åtminstone gott skick år 2035.

Du kan läsa publikationen på adressen:

<https://www.espo.fi/sv/boende-och-byggande/natursmart-esbo>



## AKTUELLT

### SKAdegÖRELSE I WESTENDPARKEN

Ungdomar har redan i flera månader orsakat störande situationer i Westendparken genom att spränga egentillverkade bomber. Parken har skräpats ner och i den övre delen av parken har vindskydd byggts och träd förstörts.

Stadens myndigheter och polisen har kontaktats om problemet. Tyvärr är polisen maktlös, eftersom de inte har lyckats vara på plats när explosionerna pågått. Dessa explosioner genomförs genom att placera avloppsrensningsslösning och folie i en plastflaska och skruva fast korken. Ett explosivt ämne bildas och kan sedan explodera av sig själv senare.

Även skolan har på vår begäran skickat ett meddelande till ungdomarnas föräldrar om problemet.

### SUVISILTA TILL HAGALUND

Den direkta passagen från Westend till Hagalund längs Suvisilta har sedan i höstas varit ur bruk på grund av byggarbeten som utförs av Esbo vattentjänster. Enligt den information vi fått upphör det tillfälliga trafikarrangemanget via Solhöjden i mitten av maj.

## WESTENDS HISTORIA OCH FESTTAL

Den långvariga Westendbon Lars Hongelin överlämnade till vår förening minnesskrifter från Westends begynnelse och festtal från Pro Westends 30- och 40-årsjubileum ur sin fars, John Hongelins, samlingar. Dessutom fanns jubileumspublikationerna från Westend Sailors 15- och 50-årsjubileum med i materialet. Du kan bekanta dig med materialet på vår webbplats.

## PRO WESTENDS STIPENDIER

På samma sätt som varje vår delar vi även i år ut Pro Westend-stipendier till två sjätteklassare som går ut lågstadiet i Westendipuiston koulu.

## PRO WESTEND RF. ÅRSMÖTE

Föreningens stadgeenliga årsmöte hålles **24.4.2025 klo 18** i Westendipuisto skolan.

Välkommen !

Mötets föredragningslista hittas på föreningens hemsidor

## MEDLEMSAVGIFTEN 2025

SUMMA: 25 € / PERSON  
IBAN: FI80 2290 1800 0321 49

**i meddelandefältet: medlem /medlemmarnas namn, adress, e-postadress.**

Genom att ge din e-mail adress får du aktuell information och byabrevet elektroniskt.

**Tack !**